2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2017                                       № 486
О Порядке проведения мониторинга кредиторской задолженности и представления сведений о просроченной кредиторской задолженности администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, ее структурных подразделений с правами юридического лица и муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области

В целях повышения ответственности главных распорядителей средств бюджета Суровикинского муниципального района, усиления контроля за состоянием просроченной кредиторской задолженности администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, её структурных подразделений с правами юридического лица и муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области в соответствии с Уставом Суровикинского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

- Порядок проведения мониторинга кредиторской задолженности и представления сведений о просроченной кредиторской задолженности администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, её структурных подразделений с правами юридического лица и муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области;

- план мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности бюджета Суровикинского муниципального района.

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 17.12.2008 № 997 «О проведении мониторинга кредиторской задолженности, урегулировании просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Суровикинского муниципального района Волгоградской области и разработке плана мер по её реструктуризации»;

- постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 01.03.2010 № 220 «О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 17.12.2008 № 997 «О проведении мониторинга кредиторской задолженности, урегулировании просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Суровикинского муниципального района Волгоградской области и разработке плана мер по её реструктуризации».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путём размещения на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Суровикинского муниципального района Г.А. Чистову.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                            И.В. Дмитриев